
"KEGISTRADUKIA 
NACIONAL DEL ESTADO CML 

APERTURA DE CONVOCATORIA


LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL- DELEGACION

DEPARTAMENTAL DE BOYACA


De conformidad con el artículo 9 literal 9.1 de las Resoluciones 8149 y 402 del 30 de 
junio de 2010, de la Registraduría Nacional del Estado Civil y la resolución 190 de 
agosto 3 de 2012, de la Delegación de Boyacá. 

CONVOCA 

A todas las entidades públicas de cualquier orden para que adquieran por enajenación 
a título gratuito los elementos dados de baja de propiedad del Fondo Rotatorio y de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil, compuestos por lotes de ESTANTES,SILLAS, 
FAX,CPU,ESCRITORIOS,MAQUINAS DE ESCRIBIR,ARCHIVADORES, MONITORES, 
TARJETEROS, REGULADORES,APARATOS TELEFONICOS,CALCULADORAS. 

Se adjunta resolución No. 190 del 3 de agosto de 2012 y relación de bienes inservibles, 
de la Delegación de Boyacá, para enajenación gratuita a entidades públicas. 

La entidad interesada en la adquisición de estos bienes por enajenación a título gratuito, 
deberá manifestarlo por escrito, firmado por el representante legal, dentro de los 30 días 
calendario, contados a partir de la fecha de publicación del inventario, a la calle 19 No. 
9-35, piso 2 Edificio Lotería de Boyacá, en la ciudad de Tunja, Boyacá. En dicha 
manifestación la entidad interesada, señalará, la necesidad de los bienes para el 
cumplimiento de sus funciones y las razones que justifiquen la solicitud. 

DELEGACION DEPARTAMENTAL DEL ESTADO CIVIL 
Circunscripción Electoral para Boyacá 

Delegación Departamental de Boyacá 
Oficina de Almacén. 

Calle 19 No. 9-35 piso 2 
Edificio Loterfa de Boyacá Tunja 

Teléfono 7404333 
www.registraduria.gov.co 



,
KEGISTRADUKIA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

RESOLUCION No. 190 De 2012 

(Agosto 3) 

Por la cual se da de baja unos bienes muebles de propiedad de la Registraduría y del 
Fondo Rotatorio de la Registraduría Nacional del Estado Civil, por medio de 
enajenación a título gratuito. 

LA DELEGACION DEPARTAMENTAL DE BOYACA

En ejercicio de sus facultades legales


CONSIDERANDO:


Que la Registraduría Nacional del Estado Civil y el Fondo Rotatorio de la Registraduría 
Nacional, mediante Resoluciones 8149 y 402 de junio 30 de 2010, el Comité de peritaje 
de la Delegación de Boyacá, en reunión del 3 de agosto de 2012, determinó que los 
bienes muebles inservibles, servibles no utilizables y no útiles por obsolescencia, se 
aprobo la baja por medio de ENAJENACION A TITULO GRATUITO. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Dar de baja por el mecanismo de enajenación a título gratuito 
los bienes muebles inservibles, no utilizables y no utilizables por obsolencia de 
propiedad del Fondo Rotatorio y de la Registraduría Nacional del Estado Civil, 
relacionados en el formato único de Control de bienes (baja de bien devolutivo) de 
fecha 27 de abril de 2012, de las Registradurías Municipales y oficinas de la Delegación 
de la Circunscripción Electoral de Boyacá, que hace parte integral del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar el formato único de control de Bienes (baja de bien 
devolutivo) de fecha 3 de agosto de 2012, con la relación de los elementos a dar de 

Delegación Departamental de Boyacá 
Oficina de Almacén. 

Calle 19 No. 9-35 piso 2 
Edificio Loferfa de Boyacá Tunja 

Teléfono 7404333 
www.registraduria.gov.co 



REGISTRADURIA '" 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Continuación de la Resolución No. 190 de 2012. "Por la cual se dan de baja unos 
bienes muebles del Fondo Rotatorio y la Registraduría Nacional del Estado Civilpor 
medio de enajenación a título gratuito". Página 2. 

baja, en la página Web de la Registraduría Nacional del Estado Civil, convocatoria de 
apertura y el presente acto administrativo. 

PARAGRAFO UNO: La entidad interesada en la adquisición de estos bienes por 
enajenación a título gratuito, deberá manifestarlo por escrito, firmado por el 
representante legal, dentro de los 30 días calendario, contados a partir de la fecha de 
publicación del inventario, a la calle 19 No. 9-35 piso 2 Edificio Lotería de Boyacá, en la 
ciudad de Tunja Boyacá. En dicha manifestación la entidad interesada, señalará la 
necesidad de los bienes para el cumplimiento de sus funciones y las razones que 
justifiquen la solicitud. 

PARAGRAFO DOS: En el evento de existir dos o más manifestaciones de interés de 
diferentes entidades, por los bienes publicados, se entregarán a aquella que hubiere 
manifestado primero su interés. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE y CUMPLASE 

Dado en Boyacá ías del mes de agosto de 2012. 

e, 
L IS FERNANDO TORRES GALLO


telegadOS del Registrador Nacional del Estado Civil


Elaboró. Lucía~

Revisó. María ~uisa / tJ0/


Delegación Departamental de Boyacá 
Oficina de Almacén. 

Calle 19 No, 9-35 piso 2 
Edificio Loferla de Boyacá Tunja 

Teléfono 7404333 
www.registraduria.gov.co 

1




m Código: F-GAF-ARF-004

~::::. INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011
~~;r~ Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGISTRADURÍA Página: 1 de 1I"V\ClortAL DeL ESTADO CrvtL- D D D EJTIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION ENTRADA TRASLADO BAJA
FUNCIONARIO

ANA LUCIA NEIRA DIAZ
C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN

QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

CJ MES ~ AÑO I 2012 IMOTIVO TRASLADO: D INSERVIBLE ~ NOUSO []FECHA ELABORACION: DIA CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(IHl-M)

007-0002 ESTANTE METAL GRIS M

007-0012 SILLA METALCORD NEGRO M

007-0025 FAX PASTA GRIS 7HRA039212 KXF-F580L PANASONIC M

007-0034 SILLA MADERA-CUE CAFt M

007-0040 SILLA MADERA-CUE CAFt M " '
007-0125 ESTANTE METAL GRIS M

007-0126 ESTANTE METAL GRIS M

007-0131 MONITOR PASTA BEIGE AN0850400H 8504001 IBM M

007-0134 CPU METAL BEIGE 095A8630286 30286 IBM M

007-0140 CPU PASTA BEIGE GURWQ GX100L DELL M

007-0144 MONITOR PASTA BEIGE 23-BD8BF 6540-000E IBM M

007-0147 BASCULA METAL ROJO 7557 BUFALO M

007-0152 SILLA METALCORD VINOTINTO M

007-0153 ESCRITORIO MADERA CAFt M

007-0154 MONITOR PASTA BEIGE 280M0138 800F DELL M

007-0155 CPU PASTA BEIGE GURWB GX100L DELL M

007-0161 EXTINTOR METAL PLATA M

007-0178 PAPELOGRAFO MADERA CAFt M

007-0181 SILLA MADERA-CUE CAFt M

007-0182 SILLA METAL CORD VINOTINTO M

007-0183 SILLA MADERACOR NEGRO M

007-0184 SILLA MADERA-CUE CAFt M

PAGINA: 1 DE: 8



m Código: F-GAF-ARF-004

INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011
~"!;.";-_. Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGISTRADURÍA Página: 1 de 1I"tACIOI"tAL OIU.. ESTADO CIVIL

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO ANA LUCIA NEIRA DIAZ

C.C.40,009,374 DELEGACION o BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN
QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION o BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

~ MES ~ AÑO I 2012 IMOTIVO TRASLADO: D INSERVIBLE ~ NOUSO ~FECHA ELABORACION: OlA CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-0186 MESA FORMICA YM AMARILLO-G M

007-0187 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS OUMPIA M

007-0191 SILLA MADERA-CUE CAFÉ M

007-0192 SILLA MADERA-CUE CAFÉ M

007-0193 SILLA MADERA-CUE CAFÉ M ,
007-0196 SILLA MADERACOR NEGRO M '

007-0204 SILLA MADERACOR NEGRO M

007-0205 SILLA MADERACOR NEGRO CAF M

007-0209 SILLA MADERA-CUE CAFÉ M

007-0924 MESA PARA RESEÑA MADERAlACE NEGRO M

007-0928 SILLA MADERAlCUE VINOTINTO M

007-0943 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS OUVETTI M

007-0945 MESA PARA RESEÑA MADERA NEGRO M

007-1364 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 4124611 98 OUVETTI M

007-2863 TARJETERO METAUCO GRIS M

007-2868 ARCHIVADOR MADERA CAFÉ M

007-2873 MESA MAQ. ESCRIBIR MADERA CAFÉ M

007-3221 SILLA CORDOBAN NEGRO M

007-3222 TARJETERO METAUCO GRIS M

007-3223 TARJETERO METAUCO GRIS M

007-3242 SILLA CORDOBAN CAFÉ M

007-3248 TARJETERO METAL GRIS M

PAGINA: 2 DE: 8



m Código: F-GAF-ARF-004
INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011

·-'~Ifi-- Formato Único de Control de Bienes Versión: O
REGISTRADURÍA Página: 1 de 1I1A.CIONAL Dr.L ESTADO crvn,

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO

ANA LUCIA NEIRA DIAZ
C.C.40,009,374 DELEGACION o BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN

QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION o BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

QJ ~
2012 D INSERVIBLE [] NOUSO []FECHA ELABORACION: OlA MES AÑO MOTIVO TRASLADO: CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-3249 TARJETERO METAL GRIS M

007-3250 TARJETERO METAL GRIS M

007-3259 IMPRESORA PASTA GRIS SSGM34CONT7 HP M

007-4036 SILLA FIJA METAL YCUE PLATA-NEGF M

007-4037 SILLA FIJA METAL YCUE PLATA-NEGF - M

007-4038 TARJETERO LAMINA GRIS M

007-4048 SILLA CUERO NEGRO M

007-4060 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 6186619 SG3 OLYMPIA M

007- 4062 REGULADOR METAL GRIS SKL0342115076 APC LE 12 M

007-4232 SILLA CORDOBAN NEGRA M

007- 4234 SILLA CORDOBAN NEGRA M

007- 4235 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS OLlVETTI M

007- 4236 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS FACIT M

007- 4238 REGULADOR METAL NEGRO SKL0342114954 APCLE12 M

007-4240 CPU METAL NEGRA SMXJ35102F1 D325M/A26 HP M

007- 4241 MONITOR PASTA NEGRO SCNC343066D 7500 HP M

007-4250 FAX PASTA GRIS KXFT21 PANASONIC M

007-4251 TARJETERO METAL GRIS M

007-4252 TARJETERO METAL GRIS M

007-4253 TARJETERO METAL GRIS M

007-4254 TARJETERO METAL GRIS M

007.-4255 TARJETERO METAL GRIS M

PAGINA: 3 DE: 8



PAGINA: 4 DE: 8

m Código: F-GAF-ARF-004

':=-.:::. INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011
~~ Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGISTRADURÍA Página: 1 de 1I"IACIONAl. DEL ESTADO CIVIL

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO

ANA LUCIA NEIRA DIAZ
C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN

QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

[2J MES ~ AÑO I 2012 IMOTIVO TRASLADO: D INSERVIBLE D NOUSO EJFECHA ELABORACION: OlA CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-4256 TARJETERO MADERA MADERA M

007-4257 TARJETERO MADERA MADERA M

007-4262 TARJETERO METAL GRIS M

007-4263 TARJETERO METAL GRIS M

007-4264 TARJETERO METAL GRIS M

007-4265 TARJETERO METAL GRIS M

007-4318 SILLA MADERA NEGRO M

007-4319 SILLA MADERA NEGRO M

007-4335 MAQUINA DE ESCRIBIR PASTA GRIS 44807 EUROTEC M

007-4357 SILLA MADERA CAOBA M

007- 4358 SILLA MADERA CAOBA M

007- 4361 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 4124698 LlNEA 1998 OLlVETI M

007- 4362 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 106186585 OLlMPIA M

007-4565 SILLA METALlCO NEGRO M

007-4567 FICHERO METALlCO GRIS M

007-4568 FICHERO METALlCO GRIS M

007-4569 FICHERO METALlCO GRIS M

007- 4591 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430DGM 7500 H'P M

007-5197 SILLA METALlCO NEGRO M

007-5212 ESCRITORIO MADERA NATURAL M

007-5216 SILLA MADERA NATURAL M

007-5217 TARJETERO METAL GRIS M



m Código: F-GAF-ARF-004

INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011
~~IIf·- Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGISTKADURÍA Página: 1 de 1AACIOI'tAL Da. IES't)l\OO CML

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO ANA LUCIA NEIRA DIAZ

C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN
QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

QJ MES ~ AÑO I 2012 IMOTIVO TRASLADO: D INSERVIBLE ~ NOUSO ~FECHA ELABORACION: OlA CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-5220 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430F67 HP M

007-5221 REGULADOR PASTA GRIS KL0342115120 APC LE 12 APC M

007-6024 SILLA METAL- COD NEGRA M

007-6026 SILLA METAL-COD GRIS M

007-6027 SILLA METAL-COD GRIS M

007-6029 SILLA METAL-COD GRIS M

007-6032 ARCHIVADOR METAL GRIS M

007-6033 ARCHIVADOR METAL VERDE M

007-6039 MAQUINA ESCRIBIR PASTA VERDE 3006033 CITIZEN M

007-6047 UPS PASTA BLANCO BPB9027312282 BK-500 APC M

007-6050 SILLA MADERA CAFÉ M

007-6053 MAQUINA DE ESCRIBIR METAL GRIS 106186421 SG-3 OLYMPIA M

007-6252 ESCRITRORIO MADERA MADERA M

007-6254 MONITOR METALlCO MADERA M

007-6255 ESCRITORIO MADERA-PAÑ MADERA M

007-6259 MESA METAL NEGRO M

007-6260 SILLA METAL NEGRO M

007-6263 SILLA MADERA NEGRA M

007-6267 SILLA MADERA MADERA M

007-6275 ESCRITORIO MADERA MADERA M

007-6279 CPU PASTA NEGRO D325 HP. M

007-6290 SILLA CORDOBAN-N NEGRO M

PAGINA: 5 DE: 8



Código: F-GAF-ARF-004m INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011
~.- Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGISTRADURÍA Página: 1 de 1rtAClOrtAL DEL ESTADO CIVIL

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO

ANA LUCIA NEIRA DIAZ
C.C.40,009,374 DELEGACION o BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN

QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DELEGACION O BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

CJ MES ~ AÑO I 2012 IMOTIVO TRASLADO: D INSERVIBLE t=] NOUSO EJFECHA ELABORACION: DIA CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERIAL MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-6291 SILLA CORDOBAN-!\¡ NEGRO M

007-6297 CPU METAL BEYGE F751 BK520571 DESKPRO COMPAQ M

007-6344 MESA MADERA AMARILLO M

007-6345 MESA MADERA AMARILLO M

007-6346 SILLA CUERO-MADE MARRON M

007-6347 SILLA CUERO-MADE MARRON M

007-6348 MESA MADERA AMARILLO M

007-6372 SILLA CUERO NEGRO M

007-6398 FAX PASTA NEGRO OEBRA107648 PANASONIC M

007-6401 SILLA TUBO NEGRO M

007-6411 SILLA TUBO NEGRO M

007-6431 SILLA MADERA CAFÉ M

007-6469 FAX PASTA NEGRO 91AWB058974 KXFT981LA PANASONIC M

007-6470 ESCRITORIO MADERA AMARILLO M

007-6471 CALCULADORA PASTA BLANCO 1507490 DRN-120 CASIO M

007-6478 IMPRESORA METAL-PASTJ BEYGE SNB9920309 HP P2055DN M

007-6481 ESCRITORIO MADERA AMARILLO M

007-6486 SILLA MADERA CAFÉ M

007-6507 ESCRITORIO MADERA AMARILLO M

007-6519 SILLA METAL NEGRA M

007-6535 SILLA MADERA CARAMELO M

007-.6536 SILLA MADERA CARAMELO M

PAGINA: 6 DE: 8



~~~GA

Código: F-GAF-ARF-004

~ INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011•.~..•
Formato Único de Control de Bienes~~~ Versión: O

REGISTRADURÍA Página: 1 de 1""CIONJU. DIf.L ESTADO ClVlL

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION D ENTRADA D TRASLADO D BAJA D
FUNCIONARIO

ANA LUCIA NEIRA DIAZ
C.C.40,009,374 DElEGACION o BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN BODEGA-ALMACEN

QUE ENTREGA: DEPENDENCIA O NOMBRE OFICINA

FUNCIONARIO C.C.40,009,374 DElEGACION o BOYACA BODEGA-ALMACEN

QUE RECIBE:
ANA LUCIA NEIRA DIAZ

DEPENDENCIA

CJ ~
2012 D INSERVIBLE [] NOUSO ~FECHA ELABORACION: OlA MES AÑO MOTIVO TRASLADO: CAMBIO RESPONSABLE

PLACA ELEMENTO MATERIAL COLOR SERiAl MODELO MARCA
ESTADO BIEN

(B-R-M)

007-6557 ESCRITORIO MADERA CAFÉ M

007-6874 FAX PASTA GRIS 57104756 WX45 SHARP M

007-6836 MESA MADERA-CUE CAFÉ M

007-6905 TELEFAX PASTA GRIS 7HCRB081119 KX-F880 PANASONIC M

007-6941 SILLA PAÑO-MADER CAFÉ M

007-0142 CPU PASTA BEYGE GURWQ GX100L DELL M

007-6930 MESA MADERA MADERA M

007-6947 MESA MADERA MADERA M

007-2346 C.P.U. PASTA BEYGE 345UH 400/G1M DELL M

27 APARATOS TELEFONICOS M

18 CALCUL ;2I:oORAS D

8 CUBRE! LF~BRAS M

1 BALANZ \ M

3 TECLAD )S \ ~ /
3 MAUSE / /V

¿::./ h e (' )J(~"ÜJ
LUIS FERNANDO TORRES GALLO

Oficina Jurídica Delegación Registrador Especial de Tunja

PAGINA: 7 DE: 8



I.. 
Código: F-GAF-ARF-004 

~.~- INSERVIBLES BAJA 2012 Fecha: 08/07/2011 
~~ Formato Único de Control de Bienes Versión: O

REGlSTRADURÍA Página: 1 de 1I'CAClortAL DeL ESTADO CML 

TIPO DE NOVEDAD: ACTUALlZACION ENTRADA TRASLADO BAJAD D o D 
FUNCIONARIO 
QUE ENTREGA: 

ANA LUCIA NEIRA DIAZ 
C.C.40,009,374 DELEGACION O 

DEPENDENCIA 
BOYACA REGIS ESP-AUX-MUN 

O NOMBRE OFICINA 
I BOOEGA-ALMACEN 

FUNCIONARIO 
QUE RECIBE: 

ANA LUCIA NEIRA DIAZ 
C.C.40,009,374 DELEGACION O 

DEPENDENCIA 

BOYACA BODEGA-ALMACEN 

FECHA ELABORACION: OlA NOUSO D 
PLACA MATERIAL COLOR SERIAL 

ESTAOOBIEN 
IB-R-M) 

Revisó M"" Luisa / r;:;-'r/J9 

PAGINA: 8 DE: 8 




